
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

189Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Abril de 2022 • Edição IVDL

ld:1518E8C44AA18117 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS ..-.;-MAlffNS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

Ont.UA&IIO_,_, 

E-mail: pmempi@hotmail.com ...... 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N' 003.008/2022/CPL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 00812022. 

JíW 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PONTE 
EM MADEIRA NA LOCALIDADE GAMELEIRA, NO MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS/PI. 

CONTRATADA: 
LCF ENGENHARIA LTDA EPP. 
CNPJ: 43.767.270/0001-35. 
Rua Casimiro de Abreu, nº 525, Centro. 
Canto do BuritVPI. 

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: R$ 15.471,82 (quinze mil, quatrocentos setenta um reais e oitenta dois 
centavos), para o execução dos serviços objeto da Dispensa. 

FUNDAMENTO: art.: 75, 1 da Lei n' 14.133/2021, alterações posteriores. 

RATIFICO nos tennos do artigo 26, da Lei Federal n' 8.666193 a Dispensa de Licitação n' 008/2022, em 
confonnidade com o Tenno de Referência e Justificativa. 

Eliseu Martins/PI, 24 de Março de 2022 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld: 13BSA34BED178118 

--· ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS ... UMAlffNS 
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

Ont.UA&IIO_,_, 

E-mail: pmempi@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N' 003.009/2022/CPL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 009/2022. 

CHAMADA PUBLICA N'002/2022 

JíW 

OBJETO: Contratação de para aquisição de refeições, para atender as necessidade da Prefeitura de Eliseu Martins­
PI. 

CONlRATADA: 
RESTAURANTE E CHURRASCARIA MARTINS 
MARCOS PEREIRA MARTINS· MEi 
CNPJ: 26.925.634/0001-49; 
Rua Jose Messias, nº 972, Centro; 
Eliseu Martins/PI. 

VALOR TOTAL CONTRATADOR$: 29.500,00 {vinte nove mil e quinhentos reais), para o fornecimento dos ijens do 
objeto da Dispensa. 

FUNDAMENTO: art.: 75, li da Lei nº 14.133/2021. 

RATIFICO nos tennos do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666193 a Dispensa de Licitação nº 009/2022, em 
confonnidade com o Tenno de Referência e Justificativa. 

Ellseu Martins/PI, 01 de Abril de 2022 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:0FSBD2E2D4798113 

, ...... _ . 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hobnail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
N-003.00812022 

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa. 

... UMAlffNS 
Ont.UA&IIO_,_ 

- tW 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação 
de Ponte em madeira na Localidade Gameleira no Município de Eliseu Martins/PI. 

Contratante: Municfpio de Eliseu Martins -PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
Contratado: LCF ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ: 43.767.270/0001-35. 
Valor contratado: RS 15.471 ,82 (quinze mil, quatrocentos setenta um reais e oitenta dois centavos). 
Assinatura: 01/04/2022 

Recursos: FPM, ICMS e ISS. 
Dota · o: 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:0047D6B6CF8BB115 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva. 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail : pmempi@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
N"003.009/2022 

Procedimento Licitatório- Modalidade Dispensa. 

1------
... UMAfflNI 
OIUMUIO_,_ - Q8 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de refeições, para atender as necessidade da Prefeitura 
de Eliseu Martins-PI, 

Contratante: Município de Eliseu Martins -PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
Contratada: MARCOS PEREIRA MARTINS - MEi, CNPJ: 26.925.634/0001-49; 
Valor contratado: R$ 29.500,00 (vinte nove mil e quinhentos reais). 

Unidade o 
02.04 

il 

Data da Assinatura: 01/04/2022. 
Recursos: FPM,FMS,FMAS 
Dotação: 

Ficha Class. Funcional 
04.122.0004.2012 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

Nat. Des sa 
33.90.30.00 

ld:10EF185B3203B320 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

, _____ _ 
~UMAmNS 
OIUMUIOVJl/-

--- tW 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 010/2022 

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, torna público. para o conhecimento de todos os interessados 
que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo 'Menor Preço', em regime de 
Empreitada por Lote. DATA DA ABERTURA: 22 de Abril de 2022, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de Material Hidráulico, Sanitárioõ elétrico, 
Ferramentas e de Construção, para atender a demanda do Município de Elizeu Martins/PI. C PIA DO 
EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-
99400-1954. Recursos: Próprios. 

Eliseu Martins-PI, 06 de Abril de 2022 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro da PMEM 


